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INFOSERWIS NR 8/2017

W dniach 06-13.08.2017r. w Szentes 
na Węgrzech zostały rozegrane Mi-
strzostwach Świata Modeli Swobodnie 
Latających dla seniorów. Mistrzostwa 
te odbywają się co 2 lata, zgodnie z ka-
lendarzem Międzynarodowej Federa-
cji Lotniczej  FAI. Impreza ta to �nalny 
sprawdzian możliwości sportowych 
ekip i  zawodników z  całego świata, 
uprawiających jedną z  trudniejszych 
konkurencji modelarskich. Jedno-
cześnie konkurencja niosąca ze sobą 
ogromny potencjał możliwości tech-
nologicznych, materiałowych i  kon-
strukcyjnych podporządkowanych 
jednemu celowi - startu w  zawodach 
i  uzyskaniu jak najlepszego wyniku 
lotu. Toteż przeważa sprzęt latający 
wykonany z  materiałów kompozyto-
wych, a  osiągi miniaturowych silni-
ków, napędzających modele w  klasie 

F1C są ogromne. Moc uzyskiwana 
z  silnika o  pojemności 2.5 cm3, po 
prostym przeliczeniu na pojemność 
1l, daje 400 KM. 

W tej klasie modeli jednym z trzech 
reprezentantów na mistrzostwa był 
Edward Burek z  Mieleckiego Sto-
warzyszenia Modelarzy Lotniczych, 
konsekwentnie od lat uprawiający tę 
dyscyplinę sportu. Edward Burek jest 
pracownikiem PZL Mielec i  człon-
kiem NSZZ „Solidarność”. I praco-
dawca i związek mocno wspierają jego 
pasję.

Zarząd MSML pragnie zatem już te-
raz podziękować wszystkim tym, któ-
rzy przyczynili się do udziału w  tych 
mistrzostwach (szczególne podzięko-
wania dla Dyrektora Technicznego Pol-
skich Zakładów Lotniczych Sp. z  o.o. 
i KM NSZZ „Solidarność” PZL Mielec).

Mistrzostwa Świata modeli
latających z udziałem naszych

16 września 2017 r. w Błażowej Sto-
warzyszenie Czarna Jedynka zorgani-
zowało po raz piąty Bieg Niezłomnych, 
przypominając w  ten sposób historię 
żołnierzy powojennego podziemia an-
tykomunistycznego. 

Gośćmi honorowymi byli kombatan-
ci i przedstawiciele Światowego Związ-
ku Żołnierzy Armii Krajowej z  Rze-
szowa, którzy dali biegaczom sygnał 
do startu. Oprócz profesjonalnych bie-

gaczy, większość stanowili amatorzy, 
którzy mieli do wyboru trzy dystanse 
o długości 3, 7 i 22 km. W ramach Bie-
gu Niezłomnych zorganizowano także 
wyścig dla osób niepełnosprawnych 
na wózkach. Po zawodach odbyło się 
spotkanie z  członkami światowego 
związku żołnierzy AK. Uczestniczy-
ła w  nim Bogumiła Stec-Świderska, 
która reprezentowała NSZZ „Solidar-
ność”, wręczając nagrody zwycięzcom. 

Bogumiła Stec-Świderska wzięła udział 2 września w Narodowym Czytaniu 
dramatu pt. „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego, które odbyło się na Rynku 

w Sędziszowie Młp. Akcji patronowała Para Prezydencka.

Roman Jakim, Anna Dziadek i Bogumiła Stec-Świderska uczestniczyli 
w ogólnopolskiej inauguracji roku szkolnego z udziałem Prezes Rady Ministrów 
Beaty Szydło oraz minister edukacji narodowej Anny Zalewskiej. Uroczystość 

odbyła się w Centrum Kształcenia Praktycznego w Dobrzechowie

Zaprosili nas

Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność” objął patronatem Bieg Niezłomnych

Edward Burek

Bogumiła Stec-Świderska i Bogusława Buda wzięły udział 21 września 2017 r.
w regionalnej konferencji „Hejt i mowa nienawiści w internecie”, skierowanej 

do szerokiego grona  mieszkańców powiatu ropczycko-sędziszowskiego. 
Konferencja otwarła realizację projektu „Surfer nie hejter” współ�nansowanego 

przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. 


